2019 年 4 月 18 日

報道関係各位

シミックホールディングス株式会社

オーストラリア現地法人設立のお知らせ

オセアニア地域における CRO 事業を強化

シミックホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役 CEO：中村 和男）

はオセアニア地域における CRO（医薬品開発支援）事業の強化を目的とし、CMIC

ASIA-PACIFIC (AUSTRALIA) PTY LTD（本社：オーストラリア ブリスベン、Managing

Director: Jane Chiu）を設立しましたのでお知らせいたします。

シミックグループはオセアニア地域を医薬品および医療機器の成長市場と捉え、当該地

域の事業推進を重点施策の一つとして位置づけています。オーストラリアは、白人やアジ

ア人など多様な人種を対象とした臨床試験を行いやすい環境があるほか、ICH/GCP に準拠

しているため、臨床試験データを欧米での申請に活用できるという利点があります。オセ

アニア地域における新薬開発ニーズが急速に高まりつつある中、オーストラリアに現地法

人を設立することで、クライアントの要望に対応してまいります。

【子会社の会社概要】

（1）商号 ：CMIC ASIA-PACIFIC (AUSTRALIA) PTY LTD

（2）所在地 ：オーストラリア ブリスベン

（3）主な事業の内容 ：オセアニア地域における医薬品開発支援

（4）代表者：Jane Chiu（Managing Director）

■シミックホールディングス株式会社

シミックグループは、1992 年に日本で初めて CRO（医薬品開発支援）事業を開始し、今

では開発から製造、営業・マーケティングまでの医薬品に関する総合的な支援業務を提供

しています。また、ヘルスケア事業、診断薬やオーファンドラッグの自社での開発販売等

も行い、多様化するニーズに対応しています。幅広い経験と CRO のパイオニアとして蓄積

したノウハウをベースに、独自のビジネスモデル PVC（Pharmaceutical Value Creator）

の構築を進め、医薬品事業における付加価値の創生に取り組んでいます。さらに、アカデ

ミアや地方自治体と連携し、ヘルスケア分野の課題解決にも挑戦しています。 詳しくはホ

ームページをご覧ください。 https://www.cmicgroup.com

【報道関係からのお問い合わせ先】

・シミックホールディングス株式会社 PR グループ

Tel: 03-6779-8200 E-mail: pr@cmic.co.jp

https://www.cmicgroup.com/
mailto:pr@cmic.co.jp